STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

 


Visit us at: www.infocommpunjab.com
Smt. Kartar Kaur,

W/o Sh. Bachan Singh,

# 735-R, Partap Nagar,

Bathinda.






……….. Appellant





          Vs

Public Information Officer, 

O/o The Commissioner,

Municipal Corporation,

Bathinda.






…………. Respondent 





  AC – 503 of 2009 


      

 


                      ORDER
1. On 20.08.2009, Order regarding provision of information was reserved. 

2. The case relates to seeking copies of three documents.  Initial request was filed on 2.6.2008 and on not being satisfied with the response the appellant filed a complaint with the Commission on 27.7.2009.  The respondent provided a copy of document at Item 1 and informed the appellant vide letter No. 3549 dated 15.9.2008 that letters at Item 2 and 3 were not held on record.  In his order dated 02.12.2008  the first appellate authority had dismissed his appeal.  Appellant requested the appellate authority to reconsider the decision. 

3. The following documents have not been supplied:- 

(a) Copy of the letter No. 946/R dated 23.10.2001 issued by Municipal Engineer regarding plot of Smt. Kartar Kaur, W/o Sh. Bachan Singh, Bathinda. 

(b) A copy of action taken on T.P. report sent by Municipal Engineer on 05.09.2001.

4. The appellant filed an appeal with the Commission on 27.7.2009.  The respondent made a written submission vide letter No. 3549 dated 15.09.2008.  The respondent has brought out that identical information had been demanded earlier in cases AC-61 of 2006 and CC-1152 of 2007.  Both these cases had been disposed of.  However, the applicant in those cases was Sh. Bachan Singh Datewasiyan himself and now this case has been filed by his wife. 
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5. 
I have carefully perused the documents  placed on record.  I have also perused documents pertaining to CC-1152 of 2007 and AC-61 of 2006 which have been disposed of by Hon’ble Smt. Rupan Deol Bajaj and Sh. R.K. Gupta respectively. 

6.   
I am of the view that the PIO and first appellate authority have taken pains to provide the appellant information as had been demanded.  They have after  due scrutiny informed the Appellant non-availability of information as not held on record.   It is also relevant to note at this stage, that the appellant is repeatedly seeking copies of the same documents which are non-existant, initially by himself and now through his wife.  

7.  
The appeal is dismissed being without any merit. 

8.  
 Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.09.2009




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

 
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

 


Visit us at: www.infocommpunjab.com
Sh. Amarjit Singh Laukha,

2017/1, Sector 45- C,

Chandigarh.







…… Complainant 





        

  Vs

Public Information Officer,

O/o The Director,

State Transport, Punjab,

Jeevan Deep Building,

Sector 17, Chandigarh.





….…… Respondent



           MR – 35 of 2008 in CC – 727 of 2006


       

 ORDER

1.  
In 18.08.2009 Order regarding imposition of penalty for the delay in providing information and award of compensation to the complainant for the detriment suffered was reserved. 

2. 

This case had been last heard on 9.6.2008 wherein orders had been passed that the respondent would entertain the complainant in his office on 16.6.2008 and assist him in locating record and deliver the same.  A report was to be submitted by the respondent immediately after the personal visit of the complainant.  Since the complainant did not receive the requisite information, he filed a complainant with the Commission and was accordingly taken up.

3. 

Since a part of information was deficient, the respondent had been directed to submit an affidavit confirming non-availability of record as demanded by the complainant.  The respondent was also to explain the efforts put in to locate the requisite file and inquiry, if any, held to apportion the blame for this loss.  The respondent was to file and FIR, if considered essential.  The respondent submitted an affidavit dated 11.08.2009.  A copy was given to the complainant to submit his observations.  The complainant submitted his observations vide his  letter dated 18.08.2009.  Through this letter, he has alleged that the respondent had not previously revealed that DDR No. 30 dated 05.08.2007 had been registered in Police Station, Sector-17.  He has also requested for compensation for the detriment suffered. 
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4. 

The respondent vide his letter No.9793 dated 26.08.2009 has provided response to the observations submitted by the complainant.  The respondent has submitted that:- 

 5.

Concerted efforts were made to locate the requisite documents.  This included constitution of a committee to search the records. 

(a) Through his affidavit dated 27.07.2009, APIO respondent had informed that SSP, UT, Chandigarh had been requested to register FIR to have the matter investigated with a view to trace out the missing records and that the SSP, UT, Chandigarh had been reminded on 20.07.2007 to have matter expedited. 

(b) The complainant had been requested on a number of occasions to check/inspect the list of records prepared by the officials with the motive to search the documents required by him but has not done so. 

(c) SSP, UT, Chandigarh has been requested to register FIR for missing records. 

6.  
I have carefully perused all documents placed on record.  I am of the view that the respondent has taken adequate steps to trace out the documents demanded by the Complainant. Since the record demanded by the Complainant could not be traced, the respondent informed the police for lodging an FIR vide his letter No. CA 2-7/16847 dated 4/5.07.2007 followed by a reminder vide letter No. 17986/CA- 2 dated 20.07.2007.

7.  SSP, UT, Chandigarh has informed the respondent that 
“DDR 30 dated 03.08.2007 was lodged in PS-17 regarding missing of record.  The same was also published in CRO gazettee.  No clue of missing record come to notice”. 

8. 
 
I am of the view that this is not a fit case for imposing any penalty on the respondent PIO as an all out effort has been made by the respondent.  Major aspects had been brought out in the orders issued on 19.12.2007.  Also, I am of the opinion that no compensation be awarded to the complainant.  I order accordingly. 
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9. 
 
The case is thus disposed of and closed.  However, the respondent will inform the complainant the outcome of the police investigation as and when it comes to light. 

10.  

Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.09.2009




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

 


Visit us at: www.infocommpunjab.com
Sh. Rakesh Kumar Singla,

Press Correspondent,

Near OBC Bank,

Lehra Gaga 148031,

Distt. Sangrur.






…… Appellant





          Vs

Public Information Officer,

O/o  The Community Health Centre,

Lehragaga, Distt. Sangrur.





…… Respondent

   AC – 99 of 2009



             

 


                      ORDER

1.  On 18.08.2009 Order regarding imposition of penalty for the delay in providing information and award of compensation for the detriment suffered by the appellant was reserved. 

2. The case relates to seeking information pertaining to duties being performed by doctors, pharmacists, nurses and class IV employees.  Initial request was sent on 19.09.2008 and on not getting a response, the appellant filed an appeal with the first Appellate Authority on 8.12.2008 and subsequently with the Commission on 31.1.2009. 
3.  Information as was requisitioned was provided on 02.06.2009 nine months after initial request for information.  The appellant requested that the respondent be penalized for the delay in providing information and he be also compensated for the detriment suffered.  Accordingly, the respondent PIO was directed to submit an affidavit by 30.06.2009 justifying why penalty not be imposed on him for the delay in providing information and why compensation not be awarded to the appellant. 

4.  Accordingly, the respondent submitted an affidavit dated 15.07.2009.  In his affidavit Sh. P.K. Gupta has stated that:- 

1. “Sh. R.N. Gothwal who was then PIO cum SMO I/C CHC Lehragaga submitted the reply along with the duty roster and movement register which were incomplete. 
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2. That the appellant filed appeal to the C.S Sangrur on 08/12/08 regarding letter No. RTI 08/790 dated 18/12/08 which was received by SMO Lehragaga on 20/12/08 and no action was taken on the appeal by the PIO who remained in this hospital upto 13/03/2009 then shifted SMO to PHC Amargarh Distt. Sangrur. 



3. That I was appointed as PIO on 06/03/09 vide letter No. 101-102 of Civil Surgeon Sangrur which was received by me on 28/04/09.

4. The appellant filed appeal in the State Information Commission Punjab Chandigarh on 31/01/09 CHC Sangrur forwarded the letter No. 200 dated 21/04/09 regarding the appeal to PIO CHC Lehragaga to appear in court on 28/04/09 along with the record.

5. That I asked for the concerned record verbally from Chief Pharmacist Sh. Jaswant Singh.  No record was handed over to me.  This was conveyed to the SMO CHC Lehragaga. 

6. That I attended the hearing on 28/04/09 where I stated that no record regarding information is available with me as no record is provided to me by the concerned office. 

7. That then I asked for the record in writing from Chief Pharmacist Sh. Jaswant Singh vide letter No. PIO 1/09 dated 22/05/09.  then I again asked for the record Chief Pharmacist vide letter No. 2/09 dated 29/05/09and bound him to attend the next hearing on 02/06/09.  Which he did not attend. 

8. That he then handed over the concerned record to me on 01/06/09 which I present in Hon’ble Court on 02/06/09.
9. That there was no laxity on my part in locating the record which was under the custody of Chief Pharmacist Sh. Jawant Singh. 
Dr. R.N. Gothwal was responsible for information up 13/03/09”

      

5. 
 
      I have carefully perused documents held on record and I am of the view that no single individual is to be blamed for the delay.  Information as it existed 
was provided by the PIO initially.  Since it was incomplete, it was provided on 
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01.06.2009 after being completed.  The PIO who was responsible for providing                          information was admitted to hospital, being sick.  Thus there has been systemic failure and it is apparent that the respondent has not implemented the RTI Act in letter and spirit.  I, therefore, find no merit in imposing penalty on a single individual. However, the respondent public authority is directed to implement provisions of the RTI Act so that information seekers are not harassed and information is provided as per the provisions of the Act. 
6. 
Further, the appellant, being a journalist had sought information in public interest.  He, as an individual person, has suffered no major detriment except that he had to visit the office of the Commission twice to obtain this information.  For this and to meet ends of justice, he is awarded a compensation of Rs.500/- (Rupees Five Hundred only).  I order accordingly.  This will be paid by the respondent department by 15.10.2009.

7.  
To come up for compliance of order on 20.10.2009 at 2.00 PM.  

8.  
Copies be sent to both the parties. 

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.09.2009




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Visit us at: www.infocommpunjab.com
Sh. Rakesh Kumar Singla,

Press Correspondent,

Near OBC Bank,

Lehragaga - 148031,

Distt. Sangrur.






…… Appellant





          Vs

Public Information Officer,

O/o  The Tehsildar,

Lehragaga, Distt. Sangrur.





…… Respondent

AC – 252 of 2009



             

 


                      ORDER

1.  
On 18.08.2009, Order regarding provisions of information was reserved. 

2.  
The case relates to seeking copies of sale deeds and powers of attorney from 1.3.2008 to 30.9.2008.  Initial request was sent on 8.10.2008.  The appellant approached the first appellate authority vide his letter dated 8.12.2008 and on not getting a response, the appellant filed an appeal with the Commission on 31.1.2009.

3.  
During the proceedings, the appellant has attempted to justify public interest involved in seeking information while the respondent has stated that there is a definite procedure for seeking copies of sale deeds and powers of attorney. 

4.  
 The main aspects brought out by the appellant are:- 

(a)  There is no bar under the Act in seeking uncertified copies of sale     deeds and powers of attorney. 

(b) Previously, the appellant had demanded copies of sale deeds   covering period 1.4.2007 to 31.10.2007 from Tehsildar, District Sangrur and the same was provided. 

5. The main arguments submitted by the respondent while denying the requite information are:- 

(a) Copies of Sale Deeds and Powers of Attorney have been demanded as information under the RTI Act pertaining to third 
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parties. The complainant is not entitled to this information since  
 vide Government of Punjab, entitled to this information since  vide Government of Punjab, Registration Manual 1929 (1973) correction slip No.3 dated 20.3.89 No. R-1/17-109-499941GR Para No.2 (74), copies of Power of Attorney can only be obtained by the person executing such power of attorney. 
(b)  There is a definite laid down procedure for obtaining revenue record.  The complainant should accordingly, approach Copying Agency.  This procedure was informed to the appellant vide letter No. 474 dated 4.5.2009.

6.   
   I have carefully perused documents placed on record. 

7.          The question of law arising in this case is whether a information seeker is entitled to obtain copies of sale deeds and powers of attorney registered under the Indian Registration Act when these documents pertain to third parties.  The issue involved is the same as is pending adjudication in AC No.448 of 2009 which is before the Division Bench consisting of Hon’ble CIC and myself. Since the issues involved is pristinely a legal issue and is under consideration by a Division Bench,  I am of the view that this matter be also tagged with AC-448 of 2009 so that a common judgement in these matters is passed. Papers of the case be placed before the Hon’ble CIC for passing appropriate orders. 

8.          Copies be sent to both the parties. 

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.09.2009




       Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Visit us at: www.infocommpunjab.com
Sh. Rakesh Kumar Singla,

Press Correspondent,

Near OBC Bank,

Lehragaga - 148031,

Distt. Sangrur.






…… Appellant





          Vs

Public Information Officer,

O/o  The Tehsildar,

Lehragaga, Distt. Sangrur.





…… Respondent

  AC – 98 of 2009



             

 


                      ORDER

1.  
On 18.08.2009, Order regarding provisions of information was reserved. 

2.  
The case relates to seeking copies of sale deeds and powers of attorney from 1.3.2008 to 30.9.2008.  Initial request was sent on 8.10.2008.  The appellant approached the first appellate authority vide his letter dated 8.12.2008 and on not getting a response, the appellant filed an appeal with the Commission on 31.1.2009.

3.  
During the proceedings, the appellant has attempted to justify public interest involved in seeking information while the respondent has stated that there is a definite procedure for seeking copies of sale deeds and powers of attorney. 

4. The main aspects brought out by the appellant are:- 

(a) There is no bar under the Act in seeking uncertified copies of sale deeds and powers of attorney. 

(b) Previously, the appellant had demanded copies of sale deeds covering period 1.4.2007 to 31.10.2007 from Tehsildar, District Sangrur and the same was provided. 

5. The main arguments submitted by the respondent while denying the requite information are:- 

(a) Copies of Sale Deeds and Powers of Attorney have been demanded as information under the RTI Act pertaining to third 
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parties. The complainant is not entitled to this information since  
 vide Government of Punjab, entitled to this information since  vide Government of Punjab, Registration Manual 1929 (1973) correction slip No.3 dated 20.3.89 No. R-1/17-109-499941GR Para No.2 (74), copies of Power of Attorney can only be obtained by the person executing such power of attorney. 
(b)  There is a definite laid down procedure for obtaining revenue record.  The complainant should accordingly, approach Copying Agency.  This procedure was informed to the appellant vide letter No. 474 dated 4.5.2009.

6.   
   I have carefully perused documents placed on record. 

7.          The question of law arising in this case is whether a information seeker is entitled to obtain copies of sale deeds and powers of attorney registered under the Indian Registration Act when these documents pertain to third parties.  The issue involved is the same as is pending adjudication in AC No.448 of 2009 which is before the Division Bench consisting of Hon’ble CIC and myself. Since the issues involved is pristinely a legal issue and is under consideration by a Division Bench,  I am of the view that this matter be also tagged with AC-448 of 2009 so that a common judgement in these matters is passed. Papers of the case be placed before the Hon’ble CIC for passing appropriate orders. 

8.          Copies be sent to both the parties. 

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.09.2009



     
     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Rajinder Kumar,

230, Tagore Nagar,

Gali No.5, Opp. Regent Park Hotel,

PO Basti Guzan, Jalandhar. 



…..…… Complainant 





          

Vs

Public Information Officer, Development, 

O/o Improvement Trust, Batala.



…..…… Respondent




   CC – 2313 of 2009

 ORDER
Present:
None on behalf of the Complainant.


Sh. Jagtar Singh, Junior Assistant, O/o Improvement Trust, Batala.
1. 

On the last date of hearing, on 10.9.2009, the respondent had been directed to provide deficient information to the complainant specifically pertaining to Item No. 3 by 20.9.2009. 
2. 

During the proceedings today, the respondent submits a copy of letter No. 2333 dated 17.9.2009 sent to the complainant.  Since the information stands supplied, the case is disposed of and closed.

3. 

Announced  in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Sher Singh,

S/o Sh. Amar Singh,

Ward No. 8, Faryad Street,

Amloh, Distt. Fatehgarh Sahib.




…… Appellant





          Vs

Public Information Officer,

O/o  The Executive Officer,

Municipal Council,

Amloh, Distt. Fatehgarh Sahib.




…… Respondent





  AC – 590 of 2008



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Sher Singh, Appellant in person.

Sh. Ashish Kumar, Accountant – cum – PIO, Municipal Council, Amloh.

1.

On the last date of hearing, on 16.9.2009, the respondent was directed to provide the requisite authenticated document, if held, to the appellant by 20.9.2009, with a copy to the Commission.  However, should such a document not be held on record then the respondent was to make a written submission confirming non-availability of such record.

2.

During the proceedings today, it transpires that the respondent makes a written submission vide his letter No. 62 dated 22.9.2009.  The appellant finds deficiencies in information pertaining to Items No. 9 to 15 and 16 to 18 and Item No. 20.  The appellant also wants clarification regarding floods in 1989 and 1993 as had been intimated to him because of which the requisite documents are not available.  The respondent will provide response to the requirements/observations submitted by the appellant by 6.10.2009.
3.

To come up for compliance of order on 08.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced  in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Sher Singh,

S/o Sh. Amar Singh,

Ward No. 8, Faryad Street,

Amloh, Distt. Fatehgarh Sahib.




…… Appellant





          Vs

Public Information Officer,

O/o  The Executive Officer,

Municipal Council,

Amloh, Distt. Fatehgarh Sahib.




…… Respondent





  AC – 589 of 2008



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Sher Singh, Appellant in person.

Sh. Ashish Kumar, Accountant – cum – PIO, Municipal Council, Amloh.

1.

On the last date of hearing, on 16.9.2009, the respondent was directed to provide the requisite authenticated document, if held, to the appellant by 20.9.2009, with a copy to the Commission.  However, should such a document not be held on record then the respondent was to make a written submission confirming non-availability of such record.

2.

During the proceedings today, it transpires that the respondent makes a written submission vide his letter No. 62 dated 22.9.2009.  The appellant finds deficiencies in information pertaining to Items No. 9 to 15 and 16 to 18 and Item No. 20.  The appellant also wants clarification regarding floods in 1989 and 1993 as had been intimated to him because of which the requisite documents are not available.  The respondent will provide response to the requirements/observations submitted by the appellant by 6.10.2009.

3.

To come up for compliance of order on 08.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Sher Singh,

S/o Sh. Amar Singh,

Ward No. 8, Faryad Street,

Amloh, Distt. Fatehgarh Sahib.




…… Complainant





          Vs

Public Information Officer,

O/o  The Executive Officer,

Municipal Council,

Amloh, Distt. Fatehgarh Sahib.




…… Respondent





  CC – 2777 of 2008



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Sher Singh, Complainant in person.

Sh. Ashish Kumar, Accountant – cum – PIO, Municipal Council, Amloh.

1.

On the last date of hearing, on 16.9.2009, the respondent was directed to provide the requisite authenticated document, if held, to the complainant by 20.9.2009, with a copy to the Commission.  However, should such a document not be held on record then the respondent was to make a written submission confirming non-availability of such record.

2.

During the proceedings today, it transpires that the respondent makes a written submission vide his letter No. 62 dated 22.9.2009.  The complainant finds deficiencies in information pertaining to Items No. 9 to 15 and 16 to 18 and Item No. 20.  The appellant also wants clarification regarding floods in 1989 and 1993 as had been intimated to him because of which the requisite documents are not available.  The respondent will provide response to the requirements/observations submitted by the complainant by 6.10.2009.

3.

To come up for compliance of order on 08.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Hitender Jain,

C/o Resurgence India, 903,

Chander Nagar, Civil Lines,

Ludhiana – 141 001.





.……… Complainant 





          Vs

Public Information Officer,

O/o The Chief Minister,

Govt. of Pb., Pb. Civil Secretariat,

Chandigarh.                                                                          ….…… Respondent




CC –1831 of 2009

                                                       ORDER

Present: 
None on behalf of the Complainant.


Sh. Ganesh Gogna, Supdt. Grade – II and Sh. Balwinder Singh, Supdt. Grade – II, CM’s Office, Pb. Civil Secretariat, Chandigarh.

1.

Vide my Order dated 14.9.2009, the PIO respondent had been directed to obtain opinion of Government Forensic Expert and place it on record prior to the next date of hearing for consideration.

2.

During the proceedings today, the respondent requests for an adjournment to obtain the opinion of Government Forensic Expert.

3.  

On request of the respondent, the case is adjourned to 08.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Dr. Prabha Satija,

Wd/o Dr. Jagat Singh Satija,

Flat No. 37 – G.F., Jhansi Raod,

Opp. Khalsa College for Women,

Ludhiana.







…… Complainant





          Vs

Public Information Officer,

O/o Improvement Trust,

Ludhiana.







…… Respondent





  CC – 2391 of 2009



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Sanjeev Walia on behalf of Dr. Prabha Satija, Complainant.


Sh. Harbhajan Singh, J.E., O/o Improvement Trust, Ludhiana.

1.

On the last date of hearing, the respondent had been directed to provide specific response to the request of the complainant submitted vide his initial request dated 22.6.2009 with a copy to the Commission.  E.O. Improvement Trust, Ludhiana, was also to be personally present with a copy of the response provided to the complainant.

2.

During the proceedings today, it transpires that no response has been received by the Commission.  The respondent present is not in picture of this case.  The E.O. who had been directed to be personally present, is not present.

3.

In view of the foregoing, the respondent is directed to :-
(a)  Provide specific response to the request of the complainant submitted vide his initial request dated 22.6.2009, with a copy to the Commission.
(b)  PIO Respondent will submit an affidavit showing reasons of his absence from the proceedings today.

(c)  PIO Respondent will submit an affidavit showing cause as to why penalty not be imposed on him for the delay in providing information and why complainant not be awarded compensation for the detriment being suffered.  
(d)  These affidavits will be submitted by 5.10.2009.
4.

In case, the requisite documents are not available, action be initiated by the respondent including holding of an inquiry and reporting the loss to the Police  by lodging an FIR, if considered essential.
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5.

To come up on 08.10.2009 at 2.00 PM. 

6.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties and Principal Secretary to Govt., Punjab, Pb.,  Punjab Mini Secretariat, Sector – 9, Chandigarh, for taking  necessary cognizance.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Joginder Singh Lehal, 

H.No. 2509, Sector-35 C, 

Chandigarh. 







…… Complainant





          Vs

Public Information Officer,

O/o The Divisional Forest Officer, 

Patiala Forest Division, 

Patiala. 







…… Respondent





  CC – 2316 of 2008



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Ajay Kansal, Counsel for the Complainant and Sh. Joginder Singh Lehal, Complainant in person.
Sh. Karnail Singh, Senior Assistant, O/o Principal Chief Conservator of Forests, Pb., Chandigarh; Sh. Krishan Kumar, Clerk O/o District Forest Officer, Patiala and Sh. Jagtar Singh, Range Assistant, Rajpura under Distt. Forest Officer, Patiala.

1.

Vide my Order dated 14.9.2009, it was directed that the respondent will provide information pertaining to Item 9 by 25.9.2009.

2.

During the proceedings today, the respondent present submits the following :-

(a)  A copy of submission dated 25.9.2009 by the PIO – cum – Additional Principal Chief Conservator of Forests, Pb., Chandigarh.

(b)   An affidavit by Sh. Karamjit Singh Jattana dated 29.9.2009.

(c)  A letter from Sh. Manpreet Singh Longia, Advocate, informing that “Sh. Karamjit Singh Jattana, DFO (Retd.) had filed a CWP No. 15131 of 2009 titled as Karamjit Singh versus State of Punjab challenging the order 14.9.2009 of the Hon’ble Punjab State Information Commission.  The aforementioned writ petition came for hearing in the Hon’ble High Court of Punjab and Haryana, before the bench of Hon’ble Mr. Justice Jasbir Singh on 25.09.2009 at Sr. No. 137.  That after hearing the counsel for the petitioner at length the Hon’ble Court was pleased to stay the operation of the impugned order dated 14.9.2009.”
3.

A copy each of the above mentioned documents is provided to the complainant.



4.

In view of the foregoing, the respondent is directed to submit a copy of the Order passed by the Hon’ble Punjab & Haryana High Court, Chandigarh, on 25.9.2009, by 6.10.2009.








Contd…. Page…2






- 2 -

4.

Adjourned to 08.10.2009 at 2.00 PM.

5.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Arshdeep Singh,

S/o  S.S.B.Singh,

# 3774, Opp. I.T.I,

Gill Road, Ludhiana – 141003.




…… Appellant





          Vs

Public Information Officer,

O/o The Commissioner,

Municipal Corporation,

Ludhiana.







…… Respondent

AC – 393 of 2008


ORDER 

Present:
None on behalf of the Appellant or the Respondent.

1.

Vide my Order dated 14.9.2009, the respondent had been directed to work out a system by which information sought by the information seeker is provided to him as per the stipulations laid down in the RTI Act, 2005.  This was to be confirmed through a written submission by 20.9.2009.

2.

During the proceedings today, it transpires that the respondent through his letter No. 194  dated 23.9.2009, has intimated that a system has now been worked out by the respondent in providing information.  He has also sent a copy of bankers cheque No. 150744 dated 22.9.2009 sent to the appellant as compensation.  The father of the appellant has acknowledged having received the cheque.  The case is, therefore, disposed of and closed.

3.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Ravinder Kumar Singal,

R/o Jiwan Ashram, Tahli Mohalla,

Ferozepur City – 152 002.





…… Complainant





          Vs

Public Information Officer,

O/o The Executive Engineer,

Canal Lining, Division No. 2,

Old PUDA Complex,

Bhagu Road,

Bathinda (Pb.).






…… Respondent





  CC – 2216 of 2007



             

 


                      ORDER

Present:
None on behalf of the complainant. 

Sh. Satinder Pal, SDO, Canal Lining Division No.2, Bathinda and Sh. Brij Pal, Jr. Assistant, O/o XEN, Canal Lining Div. No. 2, Bathinda.

1.

The case came up for compliance of orders passed on 5.6.2009.  
2. 

The respondent present submits a copy of his letter No.1470-71 dated 24.9.2009.  He states that so far he has no intimation from Sh. A.K.Chhabra, XEN (Retd.) whether he has deposited the amount imposed as penalty on him.  It is observed that a copy of orders dated 16.9.2009 has been sent to him only on 24.9.2009.  Even though the orders had been issued to Sh. A.K.Chhabra, Ex. XEN  to deposit the penalty imposed on him at the earliest, on 16.7.2009, 11.8.2009, 31.8.2009 and 16.9.2009, the respondent is, once again, directed to inform Sh. A.K.Chhabra, Ex. XEN to deposit the penalty imposed on him, by 6.10.2009.

2.

To come up on 08.10.2009 at 2.00 PM.

3.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Bachan Singh “Datewasiyan”,

# 735 – R, Partap Nagar,

Bathinda.





            
…… Appellant





            Vs

Public Information Officer,

O/o Municipal Corporation,

Bathinda.







…… Respondent





  AC – 496 of 2009



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Bachan Singh “Datewasiyan”, Appellant in person.

Sh. Tirath Ram, XEN – cum – APIO, O/o Municipal Corporation, Bathinda.

1.

On the last date of hearing, on 10.9.2009, the respondent had been directed to provide the requisite information to the appellant, by 20.9.2009.

2.

During the proceedings today, it transpires that the respondent provided response vide his letter No. 3316 dated 23.9.2009.  The appellant is not satisfied with the response and he makes a written submission vide an affidavit  dated 25.9.2009, which is taken on record.  The respondent present is unable to justify the reasons for the variations in response.

3.

In view of the foregoing, the respondent is directed to place documents of this case before Sh. Ravi Bhagat, IAS, Commissioner, Municipal Corporation, Bathinda, for taking necessary cognizance and provide his written response to the Commission by 20.10.2009.  A copy will be endorsed to the appellant.
4.

To come up on 27.10.2009 at 2.00 PM.

5.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties and Sh. Ravi Bhagat, IAS, Commissioner, Municipal Corporation, Bathinda.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Bachan Singh “Datewasiyan”,

# 735 – R, Partap Nagar,

Bathinda.





            
…… Appellant





            Vs

Public Information Officer,

O/o Municipal Corporation,

Bathinda.







…… Respondent





  AC – 498 of 2009



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Bachan Singh “Datewasiyan”, Appellant in person.

Sh. Tirath Ram, XEN – cum – APIO, O/o Municipal Corporation, Bathinda.

1.

On the last date of hearing on 10.9.2009, it was directed that the deficient information be provided by 20.9.2009.

2.

During the proceedings today, it transpires that the information has been provided vide letter No.3301/B dated 18.9.2009, but it does not meet the exact requirement of the appellant.  Therefore, the information will be provided by 20.10.2009.

3.

To come up on 27.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Bachan Singh “Datewasiyan”,

# 735 – R, Partap Nagar,

Bathinda.





            
…… Appellant





            Vs

Public Information Officer,

O/o Municipal Corporation,

Bathinda.







…… Respondent





  AC – 502 of 2009



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Bachan Singh “Datewasiyan”, Appellant in person.

Sh. Tirath Ram, XEN – cum – APIO, O/o Municipal Corporation, Bathinda.

1.

On the last date of hearing, on 10.9.2009, the respondent was directed to provide response by 20.9.2009.

2.

During the proceedings today, the respondent requests for an adjournment in order to locate the requisite file to provide response.  He is directed to provide response by 20.10.2009.

3.

To come up on 27.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Amandeep Goyal,

Advocate, Court Complex,

Phul – 151 104,

Distt. Bathinda.






…… Appellant





          Vs

Public Information Officer,

O/o The Chairman,

Pb. State Electricity Board,

Patiala.







…… Respondent





  AC – 392 of 2008



             

 


                      ORDER

Present:
Sh. Rupinder Garg, Counsel for the Appellant.

Sh. Rajinder Singh, APIO – cum – Information & Public Relations Officer, H.O., PSEB, Patiala.

1.

On the last date of hearing, on 16.9.2009, the appellant had been given an opportunity to submit his observations, if any, by 20.9.2009 and the respondent was to come prepared with the response to these observations.

2.

During the proceedings today, it transpires that the appellant submitted his observations on 20.9.2009.  Since the respondent has not received them, he is directed to provide response by 6.10.2009.

3.

To come up on 08.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Er. P.S. Virdi,

Chairman,

Co-ordination Committee Against P.Gs.

Residential Area, Mohali,

# 2249, Phase-X, Mohali. 





…… Appellant





          Vs

Public Information Officer, 

O/o Greater Mohali Area Development Authority, 

Mohali. 







.…… Respondent





  AC – 174 of 2009

 




ORDER

Present:
Sh. Ranjeevan, Counsel for the Appellant and Er. P.S.Virdi, Appellant. 

Sh. Balwinder Singh, Counsel for the Respondent.

1.

On the last date of hearing, on 15.9.2009, the appellant was directed to submit his observations, if any, by 20.9.2009 and the respondent had been directed to provide response to the observations submitted by the appellant.

2.

During the proceedings today, it transpires that the appellant submitted his observations vide letter dated 22.9.2009, with a copy to the Commission.  The observations were discussed item-wise specifically pertaining to Items No. 5 and 6.  It was observed that the response to Item No. 6 has been provided vide Memo. No. GMADA/EO/09/32305 dated 14.9.2009.  With this aspect of provision of information is closed.

3.

The appellant requests that  penalty be imposed on the respondent for the delay in providing information.  The PIO respondent is directed to submit an affidavit by 12.10.2009 showing cause as to why penalty not be imposed on him for the delay in providing information.  He is also given an opportunity under Section 20(1) proviso thereto for a personal hearing before the imposition of such penalty on the next date of hearing.  He may take note that in case he does not file his written reply and does not avail himself of the opportunity of personal hearing on the date fixed, it will be presumed that he has nothing to say and the Commission shall proceed to take further proceedings against him ex parte.

4.

To come up on 16.10.2009 at 11.00 A.M.

5.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Rajdeep Singh,

682, S.S.T. Nagar,

Rajpura Road,

Patiala. 






…..…… Complainant 





          Vs

Public Information Officer, Development, 

O/o Patiala Improvement Trust,  
Patiala.






…..…… Respondent




CC – 2344 of 2009


ORDER
Present:
Sh. Rajdeep Singh, complainant in person. 

Sh. Rajesh Chaudhary, Superintendent-cum-PIO O/o Improvement Trust, Patiala.  

1.

On the last date of hearing, on 10.9.2009, the respondent had stated that the deficient information will be provided to the complainant by 20.9.2009.

2.

During the proceedings today, it transpires that a part of information has been provided vide letter No. 3725 dated 29.9.2009.  The respondent states that the balance deficient information will be provided to the complainant by 01.10.2009 through registered post and it will be confirmed to the Commission.
3.

Adjourned to 06.10.2009 at 2.00 PM.

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.9.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB
SCO No. 84-85, Sector-17C, Chandigarh.

Sh. Jugal Kishore,

86, Ground Floor, B – Block,

Ranjit Avenue,

Amritsar.







…… Complainant





          Vs

Public Information Officer,

O/o Improvement Trust,

Amritsar.







…… Respondent





  CC – 2384 of 2009



             

 


                      ORDER

Present:
None on behalf of the Complainant or the Respondent.

1.

On the last date of hearing, on 15.9.2009, the respondent had been directed to :-


(a)  Provide the exact response to the Complainant by 25.9.2009. 

(b)  The PIO respondent was to be personally present along with a copy of the information provided to the complainant.

(c)  The respondent was to submit an affidavit explaining reasons for not providing information to the complainant as per stipulations laid down in the RTI Act, 2005, and why penalty not be imposed on him for the delay in providing information and why compensation not be awarded to the complainant for the detriment being suffered by him.

2.

During the proceedings today, a letter dated 29.9.2009 sent through FAX by the complainant has been received wherein he has submitted that he has still not received the requisite documents.  The respondent is directed to implement orders passed on 15.9.2009.

3.

To come up on 08.10.2009 at 2.00 PM

4.

Announced in the hearing.  Copies be sent to both the parties; Sh. Jatinder Singh, E.O., Improvement Trust, Amritsar; Sh. D.S.Bains, IAS, Principal Secretary to Govt., Punjab, Deptt. of Local Govt., Punjab Mini Sectt., Chandigarh and Sh. S.K.Sharma, Director, Local Govt., Pb., Sector 17, Chandigarh.  It is brought to their notice that Orders passed by the Commission on 15.9.2009 have not yet been implemented.

Chandigarh





      ( P.K.Grover )

Dated: 29.09.2009.




     Lt. Gen. (Retd.)






            State Information Commissioner 

